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BILAG 25 

SØLVGADE SKOLE              

 

 
Organisering af fritidsinstitutionen ved Sølvgade Skole. 
 
Forvaltningen har gennemgået de modtagne høringssvar, og indstiller på denne baggrund at 
Børne- og Ungdomsudvalget beslutter,  
 

- at fritidsinstitutionen organiseres som kommunal fritidsinstitution i klynge 
 

- at implementeringsplanen for Sølvgades Skole ændres fra den oprindelige plan om 
en fritidsinstitution på flere matrikler til et fritidshjem samlet på en matrikel i Kler-
kegade 33, med fritidshjemspladser fra Brandstationen og Dronen.  

 
 
Hovedbudskaber fra høringssvarene vedr. organisering og evt. fysik samt forvaltningens 
kommentering: 
 
Størstedelen af de modtagne høringssvar vedr. fritidsinstitutionsorganiseringen ved Sølvga-
de Skole er positive vedrørende organiseringen i kommunal klynge. Generelt gives der dog 
udtryk for, at klubtilbud bør indgå i klyngestrukturen. 
 
I høringssvarene omkring den fysiske struktur anbefales det, at fritidstilbuddene ved Sølv-
gade Skole samles på en matrikel i Klerkegade. Både medarbejdere, forældre og ledelse i 
Klynge IB1 og klynge IB7, samt personale og forældre ved Brandstationen foreslår denne 
løsning.  
 
På baggrund af de oprindelige kriterier for forvaltningens anbefaling af 18. marts og hørin-
gen anbefaler forvaltningen at fastholde det oprindelige forslag om fritidsinstitutionens or-
ganisering i kommunal klynge. 
 
I forhold til den fysiske struktur for Fremtidens Fritidstilbud anbefaler forvaltningen en ny 

løsningsmodel for Sølvgade Skole, hvor Klerkegade 33 som ligger tæt ved Sølvgade Skole 

ombygges til rent fritidshjem. Herved samles fritidshjemspladser fra Brandstationen og 

Dronen på en matrikel og der etableres en 1:1 løsning i forhold til skole og fritidshjem, 

som det forslås i høringssvarene. Det undersøges om der kan findes en alternativ anven-

delse til Brandstationens nuværende lokaler i Adelgade, alternativt opsiges lejemålet.  
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Da Klerkegade er beliggende lige bagved Sølvgade Skole vurderes det, at der kan etableres 

direkte adgangsvej fra Klerkegade til skolen med mindre fysiske ændringer, så skolen og 

fritidsinstitutionen i højere grad kan integreres fysisk og funktionsmæssigt.  

Det vurderes desuden, at etableringen af en fritidsinstitution i Klerkegade 33 vil kunne af-

hjælpe de kapacitetsmæssige konsekvenser som følger af helhedsrenoveringen af Sølvgade 

Skole, idet den korte afstand mellem skole og fritidsinstitution skaber muligheder for sam-

tænkning og fælles udnyttelse af lokaler.  

 

Etablering af et samlet fritidshjem i Klerkegade 33 forudsætter, at de eksisterende vugge-

stue- og børnehavepladser i Klerkegade flyttes til Dronning Caroline Amalie i Suensonsga-

de, hvor der bliver ledig kapacitet når Dronning Caroline Amalies fritidshjemspladser og 

klubpladser flyttes til henholdsvis Villaens matrikel ved Nyboder Skole og til Dronen.  

 

Indtil den endelige løsning er på plads, vil fritidsinstitutionen kunne benytte Hvepseredens 

og Brandstationens matrikler.  
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Bilag 25 fra BUU-sag d. 18. marts 2015 
 

Fremtidens Fritidstilbud ved Sølvgades Skole 
 

Med udgangspunkt i de indkomne høringssvar vedrørende den fysiske struktur for Fremtidens Fritidstilbud 

fremlægger forvaltningen en ny løsningsmodel for fritidstilbudsstrukturen ved Sølvgade Skole. I den nye 

løsningsmodel undersøges mulighederne for at finde endnu en lokation tæt på skolen udover den matrikel 

og den ekstra matrikel, der blev forslået oprindeligt. Det vurderes at være en nødvendighed, hvis der skal 

være kapacitet til fritidshjemspladserne, og den fysiske struktur skal kunne fungere bedst muligt som un-

derstøttende for 1:1 ledelse mellem skole og fritidsinstitution og for en samling af børnene tættere på sko-

len. Forvaltningen anbefaler derfor også, at der på kort sigt skal være en fungerende løsning med tre af de 

eksisterende fem fritidshjemsmatrikler tilknyttet til skolen.  
 

Forvaltningens anbefaling 

Forvaltningen anbefaler, at Børne- og Ungdomsudvalget vedtager: 

 

 at implementeringsplanen for Sølvgades Skole ændres fra den oprindelige plan om fritidsinstituti-

on på én- to matrikler, så fritidsinstitutionen skal udgøres af flere matrikler, henholdsvis Brandsta-

tionens matrikler i Klerkegade og Adelgade, hvor der omlægges til rent fritidshjem, samt en yderli-

gere lokation, der endnu er uafklaret og kræver undersøgelse 

 at fritidsinstitutionen i en overgangsløsning har placeret fritidshjemspladser på Hvepseredens ma-

trikel udover Brandstationens (Klerkegade og Adelgade) matrikler 

 at det sendes i høring, at fritidsinstitutionen ved Sølvgade Skole anbefales organiseret som kom-

munal fritidsinstitution i klynge 

 

 

Der skal gøres opmærksom på, at forvaltningens indstilling til udvalget om sammensætning og organisering 

af fritidscentrene fremgår af særskilt bilag. Enkelte forslag beskrives dog også i denne plan, da pladserne 

indgår i institutioner, der også har 6-9 års pladser. 

Vedrørende fritidscenter er det forvaltningens anbefaling, at Hvepseredens matrikel indgår i fritidscenter 

’Indre By/Christianshavn’, når der er fundet matrikel tættere på skolen, som fritidshjemspladserne kan 
overflyttes til og at det fastholdes, at klubpladserne samles på Dronen, der indgår i fritidscenter ’Indre 
By/Christianshavn’. Det anbefales, at fritidscenter ’Indre By/Christianshavn’ organiseret som kommunalt 

fritidscenter i klynge. Se i øvrigt planen for fritidscenterstruktur for Indre by/Østerbro for det samlede 

overblik over fritidscenterløsningen samt forvaltningens indstilling til politisk beslutning herom. 

 

Baggrund for forvaltningens anbefaling af en ændret implementeringsplan  

 

På baggrund af de indkomne høringssvar foreslås det, at der – indtil det er afsøgt, om der kan findes en 

eller flere lokationer tættere på skolen til en samlet fritidsinstitution – bevares fritidshjemspladser, der skal 

indgå organisatorisk i den samlede fritidsinstitution på Brandstationens matrikler og Hvepseredens matri-

kel. På sigt tilstræbes det dog at finde en fysisk lokalitet udover Brandstationens matrikler, så den samlede 
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fritidsinstitutions placering fysisk understøtter 1:1 samarbejdet mellem skole og fritidsinstitution og samlin-

gen af børn. Dronning Caroline Amalies fritidshjemspladser tilknyttes Nyboder Skolen i en samlet fritidsin-

stitutionsløsning, og det er derfor ikke muligt at bruge denne matrikel i fritidsinstitutionsløsningen ved 

Sølvgade Skole. 

 

Det skal understreges, at den konkrete flytning af børn, personale og tilbud aftales med de involverede 

parter, når der er taget beslutning om forslagene, samt at børn og personale ikke flyttes, før et evt. nyt  

tilbud er indrettet til dem. 

Tabel 1: Økonomi, matrikelantal og opfyldelse af 1:1 struktur 

Skole og Fritidstilbud – Sølvgade Skole 

 Nuværende 

struktur 

Nuværende 

forslag til 

beslutning 

  

Anlægsøkonomi  13.800.000 

Driftsøkonomi (brut-

todriftsreduktion) 

- leder 

- grundbeløb 

- bygningsrelaterede 

udgifter 

 0,9 mio. kr. 

 

0,3 mio. kr.  

0,0 mio. kr. 

0,6 mio. kr. 

Ny driftsudgift til stør-

re enhed 

-leder 

-grundbeløb 

- bygningsrelaterede 

udgifter 

0 0,8 mio. kr. 

 

0,4 mio. kr. 

0,0 mio. kr. 

0,4 mio. kr.  

 

Nettodriftsreduktion  0,1 mio. kr. 

Honorerer 1:1 - Muligt 

Antal matrikler 5 3 
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Placering af institutioner i forhold til skolen

 

Resume af høringssvarene ved implementeringsplanen ved Sølvgades Skole  

Der er 13 aktører ved Sølvgade Skole (heraf 3 fælles med Øster Farimagsgades Skole og 5 fælles med Nybo-

der Skole), der har afgivet høringssvar 

 Skole (1) 

 Brandstationen (4) 

 Hvepsereden (3) 

 Dronen (1) 

 Villaen (4) 

 

Ledergruppen i Klynge IB1 ønsker at bevare et 0-18-årsperspektiv med klyngestruktur, selvstændige fritids-

hjem og at KKFO bliver selvstændige fritidshjem. Gruppen peger på, at administrativ og fysisk sammenlæg-

ning skal ske samtidig.  Der opfordres til, at man fremadrettet tænker det små i det store, og at der udtæn-

kes en strategi for afstand til klubber for klubbørn. De opfordrer til, at der afsættes ekstra midler til perso-

nale og klynger i forbindelse med så stor en omstrukturering for at sikre godt arbejdsmiljø. 

Forældrebestyrelsen for Klynge IB1 mener, at fritidsklubben fra den integrerede institution Dronning Caro-

line Amalie bør rykkes på Dronen pr. 1.8.2015, og at personalet fra Dronning Caroline Amalies skal tilbydes 

at rykke med for at sikre, at børnene, som kommer fra et meget mindre og tryggere sted, får mulighed for 

at have nogle kendte voksne i den meget større klub, de skal over i. Alternativt bør det overvejes, om sam-

menlægningen skal vente til 1. januar 2016 for at skabe tid til en proces, som er vigtig for at skabe et pæda-
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gogisk tilbud, der kan leve op til alle de udfordringer, der vil være, når man skaber en så stor enhed med 

sammenlægning af to meget forskellige kulturer. Ud fra tilkendegivelser fra forældrerådene fra hhv. Dron-

ning Caroline Amalie og Villaen er det den fælles opfattelse, at sammenlægninger bør gøres såvel fysisk 

som administrativt samtidig, da der ikke er fordele ved en administrativ løsning alene.  

Forældrebestyrelse, forældreråd og  MED-udvalget i  Klynge IB7 ønsker at bevare 0-18-årsperspektivet med 

klyngestruktur, og at der bliver en 2. høringsrunde. Det anføres, at fritidshjemmet i Klerkegade ikke kan 

rumme otte indskolingsklasser, og der kan ikke udbygges på grund af fredning m.v. Påpeger også, at der 

skal foretages ombygninger i Adelgade af forhus og baghus ved en samling af institutionerne under Brand-

stationen.  Ønsker at bevare 0-18-årsperspektivet med klyngestruktur og ønsker 2. høringsrunde. 

Skolebestyrelsen ved Sølvgade Skole, Brandstationen og Klerkegade 33 har afgivet et høringssvar, hvor det 

anføres, at der mangler udearealer ved den forslåede løsning på Klerkegade, og at der er begrænsede 

værkstedsaktiviteter.  De mener, at børn vil mistrives pga. børnetætheden, og anbefaler at lave en afdeling 

i Brandstationen i Adelgade for at undgå, at der bliver for mange børn i Klerkegade. 

Forældrerådet, ledelsen og personalet på Fritidshjemmet Hvepsereden, Dronen og Den grønne Kastanje 

har indsendt et samlet høringssvar. De ønsker at være fritidshjem og være en del af en klynge, og at Hvep-

sereden bevares i nuværende lokaler.  Hvis Hvepsereden tvangsflyttes, vil det medføre voldsomme demon-

strationer og massiv flugt til de omkringliggende privatskoler. De anbefaler, at institutionen bliver delt over 

to matrikler og mener, at det bliver problematisk med uderummet med samling på en matrikel.  De anbefa-

ler sceneskift i både fysiske og psykiske omgivelser efter en udfordrende skoledag og er bekymret for, at 

forvaltningen er ved at haste et forslag igennem. De opfordrer desuden til at samtænke med skolereformen 

og afvente evaluering af Folkeskolereformens etape 1. De mener, at sammenlægningen først bør finde sted 

i 2016, uanset om det bliver på en eller to matrikler for at skabe tryghed hos børnene og i personalegrup-

pen. 

Forældrerådet ved Dronning Caroline Amalie har i deres høringssvar fortrinsvis forholdt sig til deres fremti-

dige skoletilknytning til Nyboder Skole, resume af deres høringssvar er derfor anført under Nyboder Skole. 

Forældrerådet påpeger, at administrativ og fysisk sammenlægning sker samtidig.  

  



7 

 

Oprindeligt forslag – forud for høring 
 

Tabel 2: Oversigt over nuværende skoletilknyttede fritidstilbud: 

Kom 

selv 

Instituti-

ons-

navn 

Adresse VU BH FH FK JK UK BA

SIS 

Af-

stand 

til 

skole 

Klynge/ 

netværk/ 

KKFO 

Anden 

skoletil-

knytning 

Kom 

BRAND-

STATI-

ON-EN 

ADELGADE 115 

 

KLERKEGADE 

33 0 0 

11

0 70 0 0 0 

300 

 

 

150 IB7 Nej 

Kom 

DRON-

NING 

CAROLI-

NE 

AMALIE 

SUENSONS-

GADE 65 0 46 60 54 0 0 0 450 IB1 

Nyboder 

Skole 

(300 m) 

Kom DRONEN 

GAMMEL-

TOFTSGADE 19 0 0 68 

22

0 75 70 0 1200 IB3 

Nyboder 

Skole 

(1100 m) 

Kom 

HVEPSE-

REDEN 

GAMMEL-

TOFTSGADE 19 0 0 

11

5 0 0 0 0 1200 IB3 

Øster 

Fari-

magsga-

des Skole 

(700 m) 

 

Beskrivelse af det samlede forslag: 

Alle tilknyttede fritidshjemspladser flyttes til en samlet fritidsinstitution i Brandstationens lokaler i Klerke-

gade 33. Ombygnings-/udbygningsmuligheder på matriklen skal dog først undersøges, alternativt må en 

samlet fritidsinstitution placeres på flere matrikler så tæt på skolen som muligt, i så fald kan Brandstatio-

nens lokaler i Adelgade 115 også skulle benyttes til fritidshjemspladser. 

 

Forvaltningen vurderer, at det kan være vanskeligt at gennemføre de nødvendige bygningsmæssige æn-

dringer ved eller på skolen. En nærmere undersøgelse vil afdække, hvilke muligheder der er for at foretage 

de bygningsmæssige ændringer, der kan understøtte de foreslåede strukturelle ændringer.    

 

Forslagets konsekvens for: 

Brandstationen: 

Alle fritidsklubpladser overflyttes til Dronen, som indgår i fritidscenter for området. Se nærmere i oversig-

ten over fritidscentre. 

 

Alle fritidshjemspladserne overflyttes til institutionen fra Dronen og Hvepsereden, og Brandstationens 

matrikel på Klerkegade 33 anvendes til fritidshjemsbrug. Det undersøges, hvad dette eventuelt kræver af 

udbygning/ombygning. 
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Eventuelt bevares matriklen i Adelgade 115 også til fritidshjemspladser. 

 

 

Dronning Caroline Amalie: 

Institutionen afkobles Sølvgade Skole.  

 

Institutionens fritidshjemspladser flyttes til Villaen.  

 

Alternativ forbliver der fritidshjemspladser på matrikler, som indgår i en samlet fritidsinstitution med fri-

tidshjemspladserne placeret på Nyboder Skole. 

 

Institutionens fritidsklubpladser flyttes til Dronen, som indgår i fritidscenter for området. Se nærmere i 

oversigten over fritidscentre. 

  

 

Dronen: 

Institutionen afleverer fritidshjemspladser til Brandstationen og modtager Brandstationens klubpladser. 

 

Institutionen indgår i fritidscenter. Se nærmere i oversigten over fritidscentre. 

 

 

Hvepsereden: 

Institutionens fritidshjemspladser flyttes til matriklen, hvor Brandstationens klublokaler på nuværende 

tidspunkt er placeret. 

 

Hvepsereden afkobles Sølvgade Skole. 

 

Institutionen indgår i fritidscenter med ledig kapacitet til fritidsklubpladser. Se nærmere i oversigten over 

fritidscentre. 

 

 

Sølvgade Skole: 

Det vurderes, at det ikke er muligt at etablere fritidsinstitutionspladser på skolens matrikel.  

 

 

 

 


